ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HÀ TĨNH

Số:  1155 /UBND-VX1
V/v: đẩy mạnh việc thực hiện

 xây dựng và áp dụng ISO 9001:2008
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Tĩnh, ngày  23  tháng 3 năm 2016

  Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.
            Theo báo cáo của Sở Khoa học và Công nghệ việc triển khai áp dụng và duy trì hệ thống quản lý theo TCVN ISO 9001:2008 trong thời gian qua tại một số cơ quan, đơn vị chưa thực sự hiệu quả và mang tính hình thức. Để thực hiện tốt Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước và Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày 04/02/2016  của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2016 – 2020; UBND tỉnh giao các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung tại Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ. Tổ chức tự kiểm tra, đánh giá kết quả xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL tại cơ quan, đơn vị, bảo đảm phù hợp với các yêu cầu của Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008, quy định của pháp luật và thực tế tại cơ quan, đơn vị. Những cơ quan, đơn vị nào không thực hiện duy trì và cải tiến HTQLCL theo quy định, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đó phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Tổ chức triển khai tốt Kế hoạch cải cách hành chính hàng năm của tỉnh gắn với việc triển khai xây dựng ISO. Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc ngành, đơn vị mình triển khai xây dựng và áp dụng có hiệu quả HTQLCL theo TCVN ISO 9001: 2008.

3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức đào tạo, tập huấn, hướng dẫn triển khai thực hiện và thành lập đoàn kiểm tra đánh giá việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo TCVN ISO 9001: 2008 tại các CQHCNN trên địa bàn tỉnh.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, các cơ quan, đơn vị  báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ (qua Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng) để được hướng dẫn, xử lý./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, Phó VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX1;

- Gửi: Bản giấy và điện tử.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Đặng Quốc Khánh